
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais 

Campus Santos Dumont 

AVISO RETIFICAÇÃO 
Edital nº 12/2019 

Edital de Seleção para Preenchimento de 

Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação do 

1º SEMESTRE DE 2020 

 

A Coordenação Geral de Graduação, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

 Retificar o Edital Nº 12/2019, publicado no dia 23/09/2019, conforme segue disposto 

abaixo. Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.  

 

ONDE SE LÊ: 

3.2.2. A homologação das inscrições será efetuada por uma 

comissão “para preenchimento de vagas remanescentes”, indicada pela 
Coordenação Geral de Graduação, ou órgão equivalente, e designada 

pelo Diretor Geral do Campus. 
 
LEIA-SE: 

3.2.2. A homologação das inscrições será efetuada por uma comissão de 
vagas remanescentes designada pela Coordenação Geral de Graduação 

ou órgão equivalente. 


